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1 — SABIK ZABIT HULÂSASI 

Refet Beyin riyasetlerile açılarak Meclisin badema 
saat 14 te in'ikat etmesi tekarıür ettikten sonra hâ
kimler kanununun 37 inci maddesinin ilgası hakkın
daki kanun lâyihasının birinci müzakeresi icra ve 

pazartesi günü toplanılmak üzere celse tatil olundu. 
Reis Vekili Kâtip Kâtip 

Yozgat Denizli 
Rcfet Avni II. Rüştü 

2 — HAVALE EDİLEN EVRAK 

Lâyihalar 
1 — Düyunu umumiye 1930 senesi bütçesine 867 555 

liralık fevkalâde tahsisat konulmasına dair kanun 
lâyihası (Bütçe Encümenine) 

2 — 1930 senesi bütçesinin bazı fasılları arasında 
350 000 liralık münakale yapılması hakkında kanun 
lâyihası (Bütçe Encümenine) 

Tezkereler 
3 — Yozgat Meb'usu Süleyman Sırrı Beyin, Yüzbaşı 

Ahmet ve tahsil memuru İbrahim Beyler hakkında 
Arzuhal Encümenince ittihaz olunan 575 ve 618 numa
ralı kararların Umumî Heyette müzakeresine dair tak
riri (Arzuhal Encümenine) 

Mazbatalar 
4 — Büyük Millet Mecilisinin mayıs, haziran ve 

temmuz 1930 aylan hesabatı hakkında 5/59 numaralı 
Meclis Hesaplarının Tetkiki Encümeni mazbatası (Ruz-
nameye) 

BİRİNCİ CELSE 
Açılma saati : 14,20 

Re/ıs — Nurettin Ali B. 
Kâtipler: Süreyya Tevfik B. ( TOKAT ), Avni B. ( YOZOAT ) 

Reis — Celseyi acıyorum efendim. 

3 — RİYASET DİVANININ H E Y E T İ U M U M Î Y E Y E MARUZATI 

1 ----- Azayı Kiradan bazı zevatın mezuniyet
leri hakkında B. M. M. Riyaseti tezkeresi. 

Reis — Azayı K i r a m d a n bazı zevatın mezuni
yet i hakkında, Riyaset tezkeresi vardır . 

H EY E T1 UMUMİ YE Y E 
Aşağıda isimleri yazdı Âzayi Kiramın hizaların

da gösterilen müddetlerle mezuniyetleri Riyaset 
Divanının 14/12/1930 tar ihl i 4 üncü in ' ikadmda 
t a k a r r ü r etmiştir. 

Heyeti Celilenin tasvibine arzederim efendim. 
B. M. M. Reisi 

A. Kâzım 
Kars Meb'usu Sadret t in Bey bir buçuk ay, ra

pora müsteniden 
Bolu Meb'usu Dr. E m i n Cemal Bey iki ay, ra

pora müsteniden 
Gümüşane Meb'usu Şevket Bey bir ay, ailevî 

mazeretine binaen 
Kars Meb'usu Sadre t t in Bey, bir buçuk ay, ra

pora müsteniden 
Reis — Kabu l edenler . . . E tmiyenle r . . . Ka

bul edilmiştir. 
Bolu Meb 'usu Doktor Emin Cemal Bey, iki ay, 

rapora müsteniden 
Reis — Kabul edenler . . . Et ıniyenler . . . Iva-

edi lmiştir. 
( lüıuüşaue Meb 'usu Şevket Bey, bir ay, ailevî 

mazeret ine binaen 
Reis — kabul edenler . . . Et ıniyenler . . . Ka

bul edildi. 

2 — İstanbul Meb'usu Süreyya Paşanın istifası 

Reis — İs tanbul Meb 'usu Süreyya Paşan ın 
istifası vardı r . 

T Ü R K İ Y E BÜYÜK M İ L L E T MECLİSİ Y Ü K S E K 
R E İ S L İ Ğ İ N E 

Eniri telgrafinizi aldım. Tabibi müdavi Dr. 
Necmett in Rifat Bey t a ra f ından ilmi t ıp namı
na verilen rapor la tevsik ve arzedildiği üzere 
hastal ığımın halen devam e tmekte bulunması ve 
bu rahatsızl ığıma mukabi l yine mezkûr rapor la 
tavsiye ve ta lep edilen iki ay mezuniyet gibi bir 
hakk ı meşru un esirgenerek Heyet i Umumiyece 
kabul edilmemesi hasebile bilmecburiye mebusluk
t a n istifa ediyorum. Tahsisat çek defteri leffen 
t akd im ve iade edilmiştir . Hürmet le r imin Yüksek 
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Meclise arzını rica eylerim efendim. 

Süreyya 
(Vah vah yazık oldu; dansı Haydar Beyin ha

sma sesleri) 
Ali Saip B. (Urfa) — Ona babasından çok para 

kalmıştır, aldığı tahsisatın hepsini iade etsin! 
Reis — Süreyya Paşa istifasında tahsisat çek 

defterini iade eylediğinden bahseylemektedir. 
Büyük Millet Meclisi Azasının tahsisat ve har

cırahları hakkındaki kanun mucibince bir meb'-
usun mebusluktan istifa eylediği ay nihayetine 
kadar tahsisata istihkakı vardır. Süreyya Paşa da 
kânunuevvel nihayetine kadar olan istihkakını 
almıştır. Geriye kalan aylara ait çek defterini 
göndermemiş olsaydılar bermucibi kanun istirdat 
edilecekti. 

Besim Atalay B. (Aksaray) — Reis Beyefendi; 
bu istifaya dair bir kaç söz söyliyeceğim. 

Reis — istifa mutlaktır. Efendim teşkilâtı esa
siye kanununun 28 inci maddesi mucibince istifa 

vukuunda meb'usluk sakıt olur. 
Besim Atalay B. (Aksaray) — Makamı Riya

setten bir şey soracağım, soramaz mıyım? 
Reis — Sorunuz efendim. 
Besim Atalay B. (Devamla) — Arkadaşlar; 

Makamı Riyasetten soruyorum? şüphesiz Riyaset 
Makamı vazifesini yapmıştır. Fakat bizim de 
bilmemiz lâzımdır, bazı arkadaşlar haydariye giy
miş devriş gibi Meclisin içtimalanndan uzlet 
ediyorlar. Acaba bunun sebebi nedir? Senede 
dört defa görmediğimiz arkadaşlar var. Bunlar 
memleketin reyini nasıl temsil ediyorlar. Milletin 
parasını nasıl alıyorlar? bu adamlar sıkılmalıdır. 
Riyaset Makamından bunu soruyorum. 

Reis — Efendim, bu arkadaşlar mezuniyet al
mışlardır. Almıyanlar varsa Makamı Riyaset bunu 
takip etmektedir. 

Besim Atalay B. (Aksaray) — Haydar Beyin 
mezuniyeti buradan geçmiş midir? 

4 — SUALLER CEVAPLAR 

1 — Gümüşane Meb 'usu Ali Fethi Beyin, ihzarı 
konferansta Türkiye Cumhuriyetini temsil etmek 
üzere Cinevreye giden heyetin kaç kişidevı mürekkep 
olduğuna ve saireye dair şifahî sualine Hariciye 
Vekili Tevfik Rüştü Beyin cevabı. 

Reis — Efendim; Hariciye Vekili Beyefendi 
Gümüşane Meb'usu Ali Fethi Beyin sual takrir
lerine cevap vereceklerdir. 

Tekrir okunacak: 
BÜYÜK MÎLLET MECLÎSİ REİSLİĞİNE 
1 - Cinevrede Akvam Cemiyetinde bir kaç se

neden beri toplanmakta olan teslihatı indirmek ih
zari konferansında Türkiye Cumhuriyetini temsil 
için Hariciye Vekili Tevfik Rüştü Bey riyasetin
de giden heyet kaç kişiden mürekkeptir ve kimler
dir? Bu heyetin yevmiyesi ve yol parası için edi
len masraf ne miktara baliğ olmuştur? 

2 - Bu konferansa iştirak eden devletler arasın
da Hariciye Nazırlarının riyaseti altında heyetler 
gönderen başka devlet var mıdır? 

Bu suallere Hariciye Vekili tarafından şifahen 
cevap verilmesini rica ederim. 

Gümüşane 
Ali Fethi 

Hariciye Vekili Dr. Tevfik Rüştü B. (izmir) — 
Sualleri dinlediniz; müsaadelerile bu sualleri şöyle 
basit bir tahlile tabi tutalım; Daha doğrusu herke
sin bu suallerden ne anlıyacağını anlamıya ve tah
mine çalışarak cevaplarını ona göre vermiş olayım. 

Suallerin tertibine bakılarak hüküm yürütü
lünce derhal göze çarpıyor ki maksat olan şey mem
leketimizin haricî siyasetine taallûk eden esaslı bir 
mevzu üzerinde Hariciye Vekiline sual sormak değil 
başka bir hedef var. 

Şimdi bir de ben sual çerçevesi dahilinde kalmak 

kaygusile sadece evet efendim bu konferansa şu 
arkadaşlarımla gittim, şu kadar yevmiyeler aldık. 
ve orada başka hariciye nazırı da vardı demekle 
iktifa etsem mesele Büyük Meclisçe daha sualin tarz 
ve tertibinden anlaşılmış olduğu cihetle kâfi gelse 
bile burada konuşmalarımızı yakından ve şüphesiz 
ehemmiyetle ve alâka ile takip eden halk kütlelerince 
nasıl anlaşılacak. Bunu düşünmekliğimiz lâzımdır 
ve tabiidir. Bu sualleri ve söylediğim gibi böyle 
basit bir cevabı okuyan' orta malûmatlı 
bir vatandaş tasavvur edelim. Eğer siyasî hadise
leri takip edememiş ise zannedebilir ki ötedenberi 
Cemiyeti Akvam merkezinde toplanması mutat 
olan basit bir konferans var, oraya Hariciye Vekili 
gitmiş, bir çok arkadaşını da birlikte götürmüş 
ve bir çok masraf da etmiş. Hem başka devletlerin 
Hariciye Nazarı olsa bile suale bakarak bizzat işti
rak etmesi de o kadar lâzım mı imiş? Şüphesi de 
baki kalır. 

Dahası var; Hariciye Vekili bu gibi fırsatları 
ganimet bilerek hem geziyor hem de biraz dünyalı
ğını düzeltiyor gibi bir şey hatırına gelebilir. 
(Handeler) 

Vakıa böyle bir zanni sual soran arkadaşımızdan 
beklemem. Ancak suallerdeki ifade ve tertip tarzı 
bu bahtsiz tefehhüme müsaittir. 

Şu halde yine sual çerçevesi dahilinde kalmıya 
ve mümkün mertebe kısa söylemeğe riayet etmekle 
beraber efkârı umumiyemizin tağlitine meydan ver
memek için cevaplarımı ihtimal dahilinde bulunan 
anlayışları da derpiş ederek arzetmeliyim ki bu su
aller mevzuundaki hakikatta Büyük Meclisin ve 
efkârı umumiyemizin huzurunda ap açık tezahür 
etmiş olsun. 

Evvelâ samimî arzetmeliyim ki terk ve tahdidi 
teslihat hareketi büyük harbin felâketlerinden sonra 
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bu afetin tekerrürüne mani olabilmek için derpiş 
edilen hususatm ilk safında gelen ve medeniyet 
tarihinin ancak bu günkü safhasında ilk defa olarak 
resmî sahada konuşulan büyük bir fikir ve bir ted
birdir. 
Cemiyeti Akvam mukavelesinin sekizinci maddesini 
teşkil eden bu teahhüdün yerine gelmesi için müte
addit ve muhtelif sebep ve saiklerle iptida bir 
ihzarî konferansın toplanması muvafık görülmüş 
ve Cemiyeti Akvam haricindeki iki büyük Devletle 
Cemiyeti Akvam. Meclisi âzasından terekküp etmek 
üzere davet ve teşkil edilmiştir. 

Demokrat ve Cumhuriyetçi Gazi Türkiyesinin 
milletler arasında bir sulh ve intizam âmili olarak 
artan ehemmiyeti tabiatile bu ihazrî konferansa 
davetimizi intaç etmiş ve ilk defa olarak mezkûr 
konferansın üçüncü içtimaına tarafımızdan iştirak 
edilmiştir. Bu arzettiğim içtimaa yine bizzat gittim 
ve orada Türkiye noktai nazarını teşrih ettim. îşte bu 
içtimada idi ki günün şeraiti içinde istihsali amelî 
ve kabil olan emniyet muahedesinin bizim tatbikına 
başladığımız ve taraftar olduğumuz bitaraflık siste
mi olduğunu izah etmiştik. Tatbikatta en çok te
veccüh gören sistem şimdi budur. İcabında bir kim
seye karşı cephe almaksızın mıntakavî mütekabil 
emniyet misakı daha ileri bir safha olmak üzere 
bitaraflık ve hakem muahedeleri sistemi bizim siya
setimizin ana hattını teşkil etmektedir. Onun esas
larını iptida bu konferansta ifade etmiştik. Siyasî 
velev dolayısile olsun düşünce bu ciheti memnuni
yetle kaydetmeksizin geçemedim. Sual çerçevesinden 
çıkmamak için ehemmiyeti mahsusası hakkında bu 
kadarla dikkat nazarını isticlâp etiğim bu konferan
sın bu defaki içtimai sonuncusu olacaktı. Nasıl ki 
öyle oldu. îşte bu ihzarî konferansta hazırlanan 
proje yakın bir atide içtimai beklenen büyük terki 
teslihat konferansı müzakerelerine ilk zemini teşkil 
edecektir. Bu itibarla mezkûr projede bizi yakından 
alâkadar eden mühim bahislerde memleketimizin 
vaziyeti mahsusasınm istilzam ettiği hususatı temin 
etmek ve icap eden ihtirazî kayıtları dermeyan et
mek ve bu çok mühim ve mudil meselede Türkiye 
noktai nazarını tebarüz ettirmek beynelmilel saha
daki vaziyetimizin esaslarındandı. işte bu vazife ve 
endişe ile ve kuvvetli bir heyetle oraya gidildi. Ar
kadaşlarım Riyaseti Cumhur Kâtibi Umumisi Tev-
fik Bey ve Paris Büyük Elçisi Münir Bey ve Cevat 
Paşa ve Büyük Millet Meclisi âzasından Mahmut, 
Necmettin ve Âsim Beylerdi. Kalemi Mahuss Müdü
rü ile hariciyede bu konferansın mevzuu ile ve Ce
miyeti Akvam işlerile iştigal eden dairenin Müdürü 
Umumisi Bey de bize refakat etti. Derhal şurasını 
arzeylemeliyim ki bu işte ihtisas sahibi olmuş olan 
arkadaşlarımdan olduğu gibi Büyük Meclisin mü-
kerrem azasının vücut ve huzurlarından pek çok 
istifade edilmiş olduğunu memnuniyetle ve bilhas
sa kaydederim. Vesile olunca bilhassa şurasını da 
işaret etmeliyim ki bu gibi büyük işlerde milletimi
zin kabiliyeti mahsusasınm ve Türkiyenin ehem
miyeti hususiyesinin icap ettiği rolü hakkile ifa 

edebilmek için ve memleketimizin emniyet ve inkişa
fı hukuk ve şeraitini tamamile temin eylemek için 
memleketin bütün kuvvet ve zekâlarından sırasile 
ve azamî istifade hususunda asla ihmal etmemelidir. 
Bu noktai. nazarı bu gün bu vesile ile değil birinci 
Büyük Millet Meclisinde sırası düştükçe yine bu 
kürsüden müdafaa etmiştim (Bravo sesleri). Tecrü
beler bu husustaki isabeti daha kuvvetle teyit etti. 

Hariciye faaliyeti sahasının mahdut arkadaşla
rın inhisarı sahasına düşmekten korunmasının ye
gâne yolu da budur. 

Suya girmeden eyi yüzmek öğrenmek kimsenin 
kârı değildir. 

Bu gibi işlerde her memleket kendi usul ve ihti
yacına göre hareket eder. Maamafih ihzarî konfe
ransta diğer memleketlere ait delegasyonlar heyet
lerinin listesi işte elimdedir. Onların pek çoğunun 
Cemiyeti Akvam merkezinde ayrı ayrı hususî ve da
imî heyetleri bulunmasile beraber bu konferansa 
gönderdikleri heyetleri terkip edenlerin adetleri beş 
ile on iki arasında tehalüf etmektedir. 

Biz memleketimizin halini düşünerek hem masraf 
ve zamandan azamî tasarrufun ve hem de maksadın 
temini hususlarını telif için bu gibi seyahatlerde 
bir kaç işi birden görmek itiyadını her vakit hüsnü 
tatbik ettik. 

Bilmem bu hususta misale lüzum var mı ? Bu de
fa dahi iki dost ve komşu Devletin Hükümet mer
kezlerini ziyaretimiz Türk milletine ve onun bü
yük Reisine ve ismet Paşa Hükümetine karşı bes
lenilen mütekabil saygı ve muhabbetlerin büyük te
zahürlerine vesile balı solmuştur. 

Bununla şunu kaydetmek isterim ki bu defa 
ehemmiyeti mahsusasile uzun süren ihzarî konfe
ransta bizim için hayatî ehemmiyeti haiz olan mev
zuların müzakeresine iştiraki müteakip heyetimiz 
ikiye ayrılmış bir kısmı arzettiğim ziyaretlerde ba
na refakat etmiş ve diğer yarısı da konferans mü
zakerelerine devam eylemiştir. O halde ki ihzarî 
konferansı İçtimainin kısmı ahirinde heyetimiz dört 
ve nihayet üç arkadaştan ibaret kalmıştı. Masarifin 
neye baliğ olduğuna gelince; heyetin bakiyesi ve 
bilhassa hesap ile iştigal eden arkadaşımız daha he
nüz Ankaraya avdet etmemiş olduğu için kaf i bir 
şey diyemiyeceksem de aldığımız yevmiyeleri söyle
mekle sarih bir fikir vermiş olacağıma 
kailim, iptida kendimin yevmiyesini arzede-
yim. Yevmiye on ingiliz lirasıdır. Bu heyetimiz 
içinde alman en büyük miktardır; ve bu miktar 
bu içtimaa giderken hesap edilmiş olmayıp ta Bü
yük Millet Meclisi hükümetinden beri uzun tecrü
belerden sonra tekarrür eden vasatî bir miktar olup 
taamül halini almış ve bu suretle müteamil usule 
tevfikan takdir edilmiştir. Diğer delegasyon âza^ 
lanna sekizer ve müşavir beye altı ve kalemi mah
sus mürurun e yevmiye beş ingiliz lirası verilmiştir. 

Bu gibi konferanslara gitmiş olan arkadaşlar 
ve müteaddit devletler bizzat nefsinde tecrübe etmiş 
olan Ali Fethi Beyefendi bu müteamil usule pek 
yakından vakıftırlar. Hulâsa yedinci senesine gir-
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mek üzere bulunan Hariciye Vekâletinin en uzun 
seyahati bu defaki olmuştur ki, bu da bir ay sür
müştür; demek bana yevmiyelerimin mecmuu ola
rak üç bin Türk lirası verilmiştir. Şimdi ikinci su
allerine cevap vereceğim. Evet ihzari konferansta 
başka hariciye nazırları vardı. Ancak beni gönde
rirken Hükümetin evvel emirde mevzuun bizim 
için ehemmiyeti ile ve memleketimizin menfaati
nin icabile mukayyet olmuştur. Filhakika biz me
rasim ve eşkâlden evvel esas ve ahval ile müteveggil 
oluyoruz. Nasıl ki sırası düşünce rütbesinin elçi 
payesinde olup olmadığı dahi meçhulünüz kalmış 
olan bir delege ile canlı bir meseleyi müzakereye 
Büyük Meclisinizin Reisi refakatinde bir vekil 
bulunduğu halde memur edilmişti. Bu tarzın isa
betsiz olduğunu kimse iddia edemez. Ancak olsa 
olsa bu hususatta şahsın intihabındaki isabet mev
zubahis olabilir. Binaenaleyh sulh ve emniyet siya
setimizin mühim bir cihetine temas eden tahdidi 
teslihat işini biz ilk gününden beri çok samimiyetle 
telâkki ettik, ve çok ehemmiyetli gördük. Ve her 
defasında bizzat bulundum. Türkiyenin bu mevzu-
daki noktai nazarlarını ve Türkiye emniyet ve me
nafimin icabatını muvaffakiyetle müdafaa ettiği
mize kail bulunuyoruz. Sözlerime nihayet verirken 
Ali Fethi Bey tarafından düşünüldüğüne asla ihti
mal vermemekle beraber ikinci sualin yazılış tar
zından hatıra gelmesi melhuz kalan yanlış bir te
fehhüme karşı bir kelime ile işaret etmeden geçemi-
yeceğim. Uzaktan ve yakından tanıyan arkadaşla
rımız ve bittabi Ali Fethi Beyin de yakından 
malûmudur ki biz yevmiye almak gibi hasis emel
lerle, şahsî servet endişesile hayatımızda biran en-
dişenâk olmuş değiliz (Alkışlar) Saadet ve ikbali
mizi Büyük Türk Milletinin saadet ve ikbalinde 
arayan ve bulanlardanız. İşte bu kadar (Alkışlar, 
bravo sesleri). 

Ali Fethi B. (Gümüşane) — Muhterem arka
daşlar; içinde yaşadığımız bu tasarruf haftasında 
halkı tasarrufa ve para biriktirmeğe sevketmek için 
bir çok nutuklar söylenmiş ve her tarafta bu teza
hürat devam etmekte bulunmuştur. 

Ben bu tezahürata iştirak etmek için nutuk 
söylemektense Muhterem Hariciye Vekili Beyefen
diye şimdi okunan sual varakasını" takdim ettim. 
Teslihatı indirmek için Cinevrede hemen beş se
neden beri in'ikat etmekte olan bir ihzari konferans 
vardır. Bu ihzari konferansa muktedir, pek muh
terem bir orta elçi riyaset etmektedir. Bu konfe
ransa Hükümetimiz, şimdi Hariciye Vekili Beye
fendinin pek şümullü olan cevaplarından anlaşıl-

eağı veçhile, atfettiği ehemmiyeti göstermek için 
Hariciye Vekili Beyin riyaseti altında bir kaç sene
den beri heyeti murahhasalar göndermekte idi. Bu 
sene gönderilen heyeti murahhasanın şaşaasını yük
seltmek için hiç bir şey esirgenmemiş olduğunu gö
rüyorum. Bir büyük elçi, hattâ iki büyük elçi, bir 
orta elçi ve üç te gazete baş muharriri ve sahibi im
tiyazı meb'us arkadaşlar bu heyeti murahhasaya 
iltihak etmiştir. Anlaşılıyor ki Muhterem Vekil 
Bey bu heyeti murahhasayı tertip ederken avdetle
rinde memlekette bir tasarruf haftası yaşanılacağım 
hatırlıyamamış ve gayet resmî ağızlardan bütçenin 
masraflarında Hükümetin son derece tasarrufa ri
ayet edeceğine dair sözler söyleneceğini düşüneme
miştir. Bu sözler, yani bütçenin bu günkü takrir 
mevzuu ile alâkadar olan, bilfarz harcırah masraf
larında ne dereceye kadar . tasarruf gösterdi
ğimizi, tasarruf yaptığımızı iddia eden bu söz
lerde ne dereceye kadar samimî olduğumuzu 
bu gibi heyeti murahhasaları tertip ve teşkil 
etmek; pek güzel ispat edeceği için zannederim 
ki bu nokta üzerinde fazla tevakkuf edecek olursak 
yaşadığımız bu tasarruf haftasında Hükümetin 
sözlerile efali arasında pek te mutabakat olmadığını 
halka bildirmiş olacak ve bu suretle belki de bir sui 
misal vermiş olacağız. Bu itibarla bu mevzu üzerinde 
fazla tevakkuf etmek' istemiyorum. ( Gürültüler, ne 
oldu, bunun tasarrufla ne alâkası var sesleri ) . 

Reis — Cumartesi günü saat 14 te toplanmak 
üzere celseyi kapatıyorum. 

Hariciye Vekili Tevfik Rüştü B. (îzmir) — 
Reis Beyefendi; bendeniz cevap verecektim, söz 
istiyordum 

Reis — Buyurunuz. ( Nasıl olur, celse kapan-. 
di sesleri). 

Efendim, celseye devam ediyoruz. Söz Hariciye 
Vekili Beyefendinindir. 

Hariciye Vekili Tevfik Rüştü B. (îzmir) — 
Merak buyurmayınız efendim, çok kısa söyliyeceğim. 

Söylemek istediği mşu dur ki; tasarruf fikirle
rine çok ehemmiyetle iştirak ederim ve zannediyo
rum ki tasarruf, parayı yerinde kullanmak ve israf 
etmemektir. Bir devletin emniyeti dahiliyesinin, 
asayiş ve sulhunu en ucuz vesaitle ve en emin su
rette temin etmek, o memleketin tasarrufuna yol 
açmanın en kolay şeklidir. Bendeniz bu zandayim. 

Reis — Ruznamede müzakere edilecek başka 
madde-yoktur. Cumartesi günü saat 14 te toplanmak 
üzere celseyi tatil ediyorum. 

Kapanma saati: 15 



T. B. M. M, Matbaası 


